con ocho (8) días de anticipación por lo menos, al día fijado para la reunión.- 

Cuando todos los socios estuvieren reunidos, podrán acordar por unanimidad en 

constituirse en Junta Universal, en cualquier lugar del territorio Nacional, de 

conformidad con lo dispuesto en el Articulo doscientos treinta y ocho (Art. 238) 

de la Ley de Compañías.- Las actas de las Juntas Generales se llevarán en hojas 

móviles, escritas a máquina en el anverso y en el reverso, que deberán ser foliadas 

con numeración continua y sucesiva y rubricadas una a una por el secretario.- Son 

atribuciones de la Junta General las determinadas en el artículo ciento dieciocho 

(Art. 118) de la Ley de Compañías y las señaladas en estos estatutos. Artículo 

Décimo Tercero.- REPRESENTACIÓN.- Los socios concurrirán a la Junta 

General, personalmente o por medio de representante en cuyo caso la 

representación se conferirá por escrito y con carácter especial para cada junta o a